Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 48/2026 de 24/02/2026

Decreta:

Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  65.000,00  (sessenta 
e  cinco  mil  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 2769/2025 de 
30/12/2025.

[...]

Contratação de empresa especializada na execução de serviços de recuperação 
de nascentes, de acordo com o instrumento de repasse nº 4500071764/2023 entre o 
Município de Jardim Alegre e a Caixa Econômica Federal – Programa Itaipu Mais que 
Energia. 
VALOR TOTAL: R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais). 
INÍCIO: 24/02/2026. 
TÉRMINO DO CONTRATO: 23/02/2027. 
EMBASAMENTO LEGAL: Dispensa Eletrônica nº 022/2025, ratificado em 29/07/2025. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/01/2026. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE                 
Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000